Encaminho a Comissão de Justiça e Meio Ambiente. Projeto de Lei Executivo n° 
10 /2025 Nº processo: 1386/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem nº 018/2025 - projeto de lei nº 010, de 28 de 
fevereiro de 2025 - Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 19.132.650,49 (dezenove milhões, 
cento e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta e nove centavos). Encaminho a Comissão de Finan-
ças. Projeto de Lei Executivo n° 11 /2025 Nº processo: 1387/2025 - Autor: Executivo Municipal - Mensagem nº 019/2025 
- Projeto de Lei Executivo nº 011, de 06 de março de 2025 - Dispõe sobre alteração parcial da Lei nº 4.698/2009, que